

PROPUESTA MESA DE CONTRATACIÓN

1. DATOS DEL EXPEDIENTE

OBJETO DEL CONTRATO: TRABAJOS DE EJECUCIÓN DE TRIPLE TRATAMIENTO SUPERFICIAL PARA OBRAS DE CAMINOS EN TÉRMINOS MUNICIPALES DE LA PROVINCIA DE CUENCA.

REFERENCIA: TSA0067174

TIPO DE CONTRATO: OBRA

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: DOSCIENTOS DIEZ MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS CON CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS (210.843,52 €), IVA no incluido.

TIPO DE PROCEDIMIENTO: ABIERTO SIMPLIFICADO

LOTES: **Nº: 19**

LOTE 1 ALIAGUILLA. Asciede el presupuesto de licitación de este lote a la cantidad de VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE EUROS CON CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS (29.427,49 €) IVA incluido.

LOTE 2 ALCÁZAR DEL REY. Asciede el presupuesto de licitación de este lote a la cantidad de ONCE MIL NOVECIENTOS OCHENTA EUROS CON CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS (11.980,52 €) IVA incluido.

LOTE 3 CANALEJAS. Asciede el presupuesto de licitación de este lote a la cantidad de QUINCE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS (15.944,90 €) IVA incluido.

LOTE 4 CASAS DE BENÍTEZ. Asciede el presupuesto de licitación de este lote a la cantidad de SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA EUROS CON NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS (7.750,95 €) IVA incluido.

LOTE 5 CASTEJÓN. Asciede el presupuesto de licitación de este lote a la cantidad de CATORCE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS CON VEINTIOCHO CÉNTIMOS (14.974,28 €) IVA incluido.

LOTE 6 EL PROVENCIO. Asciede el presupuesto de licitación de este lote a la cantidad de VEINTE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS CON CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS (20.747,43 €) IVA incluido.

LOTE 7 ENGUIDANOS. Asciede el presupuesto de licitación de este lote a la cantidad de CATORCE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS CON CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS (14.552,43 €) IVA incluido.

LOTE 8 HENAREJOS. Asciede el presupuesto de licitación de este lote a la cantidad de CATORCE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (14.374,80 €) IVA incluido.

LOTE 9 HUETE. Asciede el presupuesto de licitación de este lote a la cantidad de VEINTIUN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS CON SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS (21.299,68 €) IVA incluido.

LOTE 10 LA PESQUERA. Asciede el presupuesto de licitación de este lote a la cantidad de CATORCE MIL QUINIENTOS DIECISÉIS EUROS CON TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS (14.516,37 €) IVA incluido.

LOTE 11 MIRA. Asciede el presupuesto de licitación de este lote a la cantidad de SEIS MIL SETECIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON CUARENTA Y UN CÉNTIMOS (6.773,41 €) IVA incluido

LOTE 12 OLMEDA DE LA CUESTA. Asciede el presupuesto de licitación de este lote a la cantidad de TRECE MIL CIENTO VEINTICINCO EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS (13.125,50 €) IVA incluido.

LOTE 13 POZOAMARGO. Asciede el presupuesto de licitación de este lote a la cantidad de OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO EUROS CON NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS (8.198,96 €) IVA incluido.

LOTE 14 TINAJAS. Asciede el presupuesto de licitación de este lote a la cantidad de TRECE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UN EUROS CON OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS (13.791,83 €) IVA incluido.

LOTE 15 VALDEMECA. Asciede el presupuesto de licitación de este lote a la cantidad de ONCE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS CON SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS (11.665,66 €) IVA incluido.

LOTE 16 VALDEMORILLO Asciede el presupuesto de licitación de este lote a la cantidad de CUATRO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS CON TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS (4.384,37 €) IVA incluido.

LOTE 17 VALERIA. Asciede el presupuesto de licitación de este lote a la cantidad de SEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS CON OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS (6.835,82€) IVA incluido.

LOTE 18 VILLALPARDO. Asciede el presupuesto de licitación de este lote a la cantidad de NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS CON OCHENTA Y UN CÉNTIMOS (9.951,81 €) IVA incluido.

LOTE 19 VILLAR DEL HUMO. Asciede el presupuesto de licitación de este lote a la cantidad de CATORCE MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO EUROS CON CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (14.824,44 €) IVA incluido.

2. OFERTAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

2.1 Ofertas admitidas a licitación

Se admiten a licitación las ofertas presentadas por las siguientes empresas ofertantes al satisfacer los requisitos establecidos en el Pliego rector de la licitación:

EMPRESA	CIF/NIF	LOTES
TRABAJOS BITUMINOSOS, S.L.U. (TRABIT)	B28114957	1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15 y 19
CONSTRUCCIONES GISMERO, S.A.U	A16013674	6
ÁLVARO VILLAESCUSA, S.A	A16134629	4,6,7,10,13,17 y 18
ECOASFALT, S.A	A81055279	Todos

2.2 Ofertas excluidas

No hay ofertas excluidas.

3 APERTURA

FECHA Y HORA APERTURA DE SOBRE B: a las 10:00 h del 29 de abril de 2019

LUGAR APERTURA: TOLEDO – UNIDAD DE CONTRATACIÓN UT4

Una vez realizada la apertura del sobre B se obtienen los siguientes valores para los criterios de adjudicación establecidos en el pliego rector de la licitación:

LOTE	Empresa Ofertante	Importe ofertado
Nº 1	TRABAJOS BITUMINOSOS , S.L.U.	23.108,89 €
	ECOASFALT, S.A.	23.202,07 €
Nº 2	TRABAJOS BITUMINOSOS , S.L.U.	9.014,58 €
	ECOASFALT, S.A.	9.568,76 €
Nº 3	TRABAJOS BITUMINOSOS , S.L.U.	12.203,20 €
	ECOASFALT, S.A.	12.296,00 €
Nº 4	ÁLVARO VILLAESCUSA, S.A.	6.381,83 €
	ECOASFALT, S.A.	6.357,93 €
Nº 5	TRABAJOS BITUMINOSOS , S.L.U.	11.469,92 €
	ECOASFALT, S.A.	11.469,92 €
Nº 6	TRABAJOS BITUMINOSOS , S.L.U.	17.018,68 €
	ÁLVARO VILLAESCUSA, S.A.	17.082,66 €
	CONSTRUCCIONES GISMERO, S.A.U.	16.442,86 €
	ECOASFALT, S.A.	16.122,96 €
Nº 7	TRABAJOS BITUMINOSOS , S.L.U.	11.042,40 €
	ÁLVARO VILLAESCUSA, S.A.	11.984,00 €
	ECOASFALT, S.A.	11.470,40 €
Nº 8	TRABAJOS BITUMINOSOS , S.L.U.	11.176,00 €
	ECOASFALT, S.A.	11.264,00 €
Nº 9	TRABAJOS BITUMINOSOS , S.L.U.	16.313,44 €
	ECOASFALT, S.A.	16.635,84 €
Nº 10	TRABAJOS BITUMINOSOS , S.L.U.	11.180,00 €
	ÁLVARO VILLAESCUSA, S.A.	11.954,00 €
	ECOASFALT, S.A.	11.309,00 €
Nº11	ECOASFALT, S.A.	5.449,43 €
Nº 12	TRABAJOS BITUMINOSOS , S.L.U.	10.458,72 €
	ECOASFALT, S.A.	10.419,84 e
Nº 13	ÁLVARO VILLAESCUSA, S.A.	6.751,80 €
	ECOASFALT, S.A.	6.679,20 €
Nº 14	TRABAJOS BITUMINOSOS , S.L.U.	10.405,33 €
	ECOASFALT, S.A.	10.961,34 €
Nº 15	TRABAJOS BITUMINOSOS , S.L.U.	9.363,60 €
	ECOASFALT, S.A.	9.155,52 €

LOTE	Empresa Oferente	Importe ofertado
Nº 16	ECOASFALT, S.A.	3.610,42 €
Nº 17	ÁLVARO VILLAESCUSA, S.A.	5.628,36 €
	ECOASFALT, S.A.	5.607,28 €
Nº 18	ÁLVARO VILLAESCUSA, S.A.	8.195,68 €
	ECOASFALT, S.A.	8.079,84 €
Nº 19	TRABAJOS BITUMINOSOS, S.L.U.	11.336,00 €
	ECOASFALT, S.A.	11.728,40 €

4 OFERTAS ANORMALMENTE BAJAS

Ninguna oferta incurre en el supuesto de oferta anormalmente baja.

5 CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN

- **Precio (100%):** Se otorgarán **cien (100) puntos** a la oferta más económica, valorándose las demás conforme al resultado de la fórmula:

$$P_x = P_{max} - 100 \cdot \left[\frac{O_x - O_{mb}}{O_{mb}} \right]$$

Siendo P_x la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, P_{max} la puntuación máxima, O_x el importe de la oferta del licitador, y O_{mb} el importe de la oferta más económica.

La puntuación obtenida según este criterio de adjudicación en los lotes en los que se han recibido ofertas, se expone a continuación:

LOTE	Empresa Oferente	Importe ofertado	Puntuación
Nº 1	TRABAJOS BITUMINOSOS, S.L.U.	23.108,89 €	100,00
	ECOASFALT, S.A.	23.202,07 €	99,60
Nº 2	TRABAJOS BITUMINOSOS, S.L.U.	9.014,58 €	100,00
	ECOASFALT, S.A.	9.568,76 €	93,85
Nº 3	TRABAJOS BITUMINOSOS, S.L.U.	12.203,20 €	100,00
	ECOASFALT, S.A.	12.296,00 €	99,24
Nº 4	ÁLVARO VILLAESCUSA, S.A.	6.381,83 €	99,62
	ECOASFALT, S.A.	6.357,93 €	100,00
Nº 5	TRABAJOS BITUMINOSOS, S.L.U.	11.469,92 €	100,00*

LOTE	Empresa Ofertante	Importe ofertado	Puntuación
	ECOASFALT, S.A.	11.469,92 €	100,00*
Nº 6	TRABAJOS BITUMINOSOS, S.L.U.	17.018,68 €	94,44
	ÁLVARO VILLAESCUSA, S.A.	17.082,66 €	94,05
	CONSTRUCCIONES GISMERO, S.A.U.	16.442,86 €	98,02
	ECOASFALT, S.A.	16.122,96 €	100,00
Nº 7	TRABAJOS BITUMINOSOS, S.L.U.	11.042,40 €	100,00
	ÁLVARO VILLAESCUSA, S.A.	11.984,00 €	91,47
	ECOASFALT, S.A.	11.470,40 €	96,12
Nº 8	TRABAJOS BITUMINOSOS, S.L.U.	11.176,00 €	100,00
	ECOASFALT, S.A.	11.264,00 €	99,21
Nº 10	TRABAJOS BITUMINOSOS, S.L.U.	11.180,00 €	100,00
	ÁLVARO VILLAESCUSA, S.A.	11.954,00 €	93,08
	ECOASFALT, S.A.	11.309,00 €	98,85
Nº11	ECOASFALT, S.A.	5.449,43 €	100,00
Nº 12	TRABAJOS BITUMINOSOS, S.L.U.	10.458,72 €	99,63
	ECOASFALT, S.A.	10.419,84 e	100,00
Nº 14	TRABAJOS BITUMINOSOS, S.L.U.	10.405,33 €	100,00
	ECOASFALT, S.A.	10.961,34 €	94,66
Nº 15	TRABAJOS BITUMINOSOS, S.L.U.	9.363,60 €	97,73
	ECOASFALT, S.A.	9.155,52 €	100,00
Nº 16	ECOASFALT, S.A.	3.610,42 €	100,00
Nº 17	ÁLVARO VILLAESCUSA, S.A.	5.628,36 €	99,62
	ECOASFALT, S.A.	5.607,28 €	100,00
Nº 18	ÁLVARO VILLAESCUSA, S.A.	8.195,68 €	98,57
	ECOASFALT, S.A.	8.079,84 €	100,00
Nº 19	TRABAJOS BITUMINOSOS, S.L.U.	11.336,00 €	100,00
	ECOASFALT, S.A.	11.728,40 €	96,54

*En el lote nº 5 se produce un empate entre las empresas TRABAJOS BITUMINOSOS, S.L.U. y ECOASFALT, S.A, por lo que a tenor de lo establecido en el artículo 147.2 de la Ley 9/2017, y con objeto de resolver el mismo, se tiene en cuenta la información sobre criterios sociales (porcentaje de trabajadores con discapacidad o en situación de exclusión social. La empresa TRABAJOS BITUMINOSOS, SLU declara un porcentaje de 6,53% de trabajadores en esta situación, mientras que el porcentaje de ECOASFALT, SA es de 0%. Por lo que el empate se resuelve a favor de la empresa TRABAJOS BITUMINOSOS, S.L.U, dado que tiene un porcentaje de contratos de trabajadores con discapacidad en plantilla superior a ECOASFALT, S.A.

6 CLASIFICACIÓN DE PROPOSICIONES

Analizadas las propuestas económicas de las empresas licitantes, se obtiene la siguiente clasificación:

LOTE	Empresa Oferante	Importe ofertado	Puntuación
Nº 1	TRABAJOS BITUMINOSOS , S.L.U.	23.108,89 €	100,00
	ECOASFALT, S.A.	23.202,07 €	99,60
Nº 2	TRABAJOS BITUMINOSOS , S.L.U.	9.014,58 €	100,00
	ECOASFALT, S.A.	9.568,76 €	93,85
Nº 3	TRABAJOS BITUMINOSOS , S.L.U.	12.203,20 €	100,00
	ECOASFALT, S.A.	12.296,00 €	99,24
Nº 4	ECOASFALT, S.A.	6.357,93 €	100,00
	ÁLVARO VILLAESCUSA, S.A.	6.381,83 €	99,62
Nº 5	TRABAJOS BITUMINOSOS , S.L.U.	11.469,92 €	100,00*
	ECOASFALT, S.A.	11.469,92 €	100,00*
Nº 6	ECOASFALT, S.A.	16.122,96 €	100,00
	CONSTRUCCIONES GISMERO, S.A.U.	16.442,86 €	98,02
	TRABAJOS BITUMINOSOS , S.L.U.	17.018,68 €	94,44
	ÁLVARO VILLAESCUSA, S.A.	17.082,66 €	94,05
Nº 7	TRABAJOS BITUMINOSOS , S.L.U.	11.042,40 €	100,00
	ECOASFALT, S.A.	11.470,40 €	96,12
	ÁLVARO VILLAESCUSA, S.A.	11.984,00 €	91,47
Nº 8	TRABAJOS BITUMINOSOS , S.L.U.	11.176,00 €	100,00
	ECOASFALT, S.A.	11.264,00 €	99,21
Nº 10	TRABAJOS BITUMINOSOS , S.L.U.	11.180,00 €	100,00
	ECOASFALT, S.A.	11.309,00 €	98,85
	ÁLVARO VILLAESCUSA, S.A.	11.954,00 €	93,08
Nº11	ECOASFALT, S.A.	5.449,43 €	100,00
Nº 12	ECOASFALT, S.A.	10.419,84 e	100,00
	TRABAJOS BITUMINOSOS , S.L.U.	10.458,72 €	99,63
Nº 14	TRABAJOS BITUMINOSOS , S.L.U.	10.405,33 €	100,00
	ECOASFALT, S.A.	10.961,34 €	94,66
Nº 15	ECOASFALT, S.A.	9.155,52 €	100,00
	TRABAJOS BITUMINOSOS , S.L.U.	9.363,60 €	97,73
Nº 16	ECOASFALT, S.A.	3.610,42 €	100,00
Nº 17	ECOASFALT, S.A.	5.607,28 €	100,00
	ÁLVARO VILLAESCUSA, S.A.	5.628,36 €	99,62

LOTE	Empresa Oferente	Importe ofertado	Puntuación
Nº 18	ECOASFALT, S.A.	8.079,84 €	100,00
	ÁLVARO VILLAESCUSA, S.A.	8.195,68 €	98,57
Nº 19	TRABAJOS BITUMINOSOS, S.L.U.	11.336,00 €	100,00
	ECOASFALT, S.A.	11.728,40 €	96,54

7 PROPUESTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN

Por todo lo expuesto anteriormente, se somete la siguiente propuesta de oferta mejor valorada a aceptación por parte del Órgano de Contratación para que surta los efectos oportunos:

- ✓ **LOTE 1 ALIAGUILLA.** A la empresa TRABAJOS BITUMINOSOS, S.L.U. (TRABIT) por un importe de 23.108,89 €, IVA no incluido.
- ✓ **LOTE 2 ALCÁZAR DEL REY.** A la empresa TRABAJOS BITUMINOSOS, S.L.U. (TRABIT) por un importe de 9.014,58 €, IVA no incluido.
- ✓ **LOTE 3 CANALEJAS.** A la empresa TRABAJOS BITUMINOSOS, S.L.U. (TRABIT) por un importe de 12.203,20 €, IVA no incluido.
- ✓ **LOTE 4 CASAS DE BENÍTEZ.** A la empresa ECOASFALT, S.A por un importe de 6.357,93 €, IVA no incluido.
- ✓ **LOTE 5 CASTEJÓN.** A la empresa TRABAJOS BITUMINOSOS, S.L.U. (TRABIT) por un importe de 11.469,92 €, IVA no incluido.
- ✓ **LOTE 6 EL PROVENCIO.** A la empresa ECOASFALT, S.A por un importe de 16.122,96 €, IVA no incluido.
- ✓ **LOTE 7 ENGUIDANOS.** A la empresa TRABAJOS BITUMINOSOS, S.L.U. (TRABIT) por un importe de 11.042,40 €, IVA no incluido.
- ✓ **LOTE 8 HENAREJOS.** A la empresa TRABAJOS BITUMINOSOS, S.L.U. (TRABIT) por un importe de 11.176,40 €, IVA no incluido.
- ✓ **LOTE 10 LA PESQUERA.** A la empresa TRABAJOS BITUMINOSOS, S.L.U. (TRABIT) por un importe de 11.180,00 €, IVA no incluido.
- ✓ **LOTE 11 MIRA.** A la empresa ECOASFALT, S.A por un importe de 5.449,43 €, IVA no incluido.
- ✓ **LOTE 12 OLMEDA DE LA CUESTA.** A la empresa ECOASFALT, S.A por un importe de 10.419,84 €, IVA no incluido.
- ✓ **LOTE 14 TINAJAS.** A la empresa TRABAJOS BITUMINOSOS, S.L.U. (TRABIT) por un importe 10.405,33 €, IVA no incluido.
- ✓ **LOTE 15 VALDEMECA.** A la empresa ECOASFALT, S.A por un importe de 9.155,52 €, IVA no incluido.
- ✓ **LOTE 16 VALDEMORILLO** A la empresa ECOASFALT, S.A por un importe de 3.610,42 €, IVA no incluido.
- ✓ **LOTE 17 VALERIA.** A la empresa ECOASFALT, S.A por un importe de 5.607,28 €, IVA no incluido.
- ✓ **LOTE 18 VILLALPARDO.** A la empresa ECOASFALT, S.A por un importe de 8.079,84 €, IVA no incluido.

- ✓ **LOTE 19 VILLAR DEL HUMO.** A la empresa TRABAJOS BITUMINOSOS, S.L.U. (TRABIT) por un importe de 11.336,00 €, IVA no incluido.

Los lotes 9 HUETE y 13 POZOAMARGO no se van a ejecutar por lo que se declaran desiertos.

Fecha: 18 de junio de 2019

Fdo.: Inés Rodríguez Villalba
Secretaria de la mesa de
contratación UT4

Fdo.: Maximiliano García de Elordi
Gerente de zona de Toledo

Fdo.: Emilio Gascón Mainar
Presidente de la Mesa de
Contratación UT4

8 APROBACIÓN ÓRGANO DE CONTRATACIÓN

EL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN APRUEBA LA PROPUESTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN

Fecha: 18 de junio de 2019

Fdo.: Pedro M. Fábrega Martínez
Gerente de Operaciones UT4

Fdo.: Jose Joaquín Méndez de Vigo Hernanz
Jefe de Unidad Territorial 4